APROVADO
Em 17/10/2023

Vicente Augusto da Costa
Presidente

MOÇÃO Nº 107/2023

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais, submete à
consideração do Colendo Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS aos integrantes
da Nova Diretoria do PT - Partido dos Trabalhadores de Santana de Parnaíba,
nomeada em 20/08/2023, conforme descrito abaixo:

Presidente - ANTONIO PEREIRA FEITOZA, brasileiro, 58 anos, casado e pai de dois
filhos, comerciante e líder comunitário, morador de Santana de Parnaíba desde 1986,
natural do estado do Ceará.

Vice-Presidente - MARCELA RODRIGUES GUERREIRO, 49 anos, professora e
socióloga, moradora de Santana de Parnaíba desde 1996, filiada há aproximadamente
20 anos e militante do PT desde a década de 80, filha de um metalúrgico imigrante
Português que fez Senai com o atual presidente Lula e um dos fundadores do Projeto
Petista.

Secretária de Organização - SANDRA CRISTINA DOS SANTOS, Pernambucana
nascida na cidade de Tabira, 21 anos de filiação no PT, candidata a vereadora na
cidade de Itapevi 2016, morando na comunidade do "areião." Participou das mudanças
das comunidades, areia e mute, nos governos do Lula e Dilma. Mora há 13 anos em
Santana de Parnaíba e iniciou um trabalho social, projeto Moradia para todos, faixa I,
(minha casa minha vida). Hoje representa a associação ACAMPAR, Bazar Solidário,
doações de móveis roupas e calçados gratuito.

Secretário Geral - JOÃO CARLOS PINTO, 63 anos, administrador, sempre trabalhou
na área administrativa desde os 15 anos de idade, e hoje trabalha como motorista de
aplicativo; é casado com Márcia Adolpho, formada em letras, e juntos tiveram dois
filhos, os quais já são formados.

Secretário de Finanças e Planejamento - ANDRE BASTIANON PONTES.

Secretário de Formação - LUCAS GUERREIRO PASSARELLO, 28 anos de idade.

Secretário de Relações Institucionais - ANTONIO JOSÉ TOMAZ DA ROCHA.

Secretária de Comunicação - MARIA SUELY FERREIRA RISAFFE, aposentada,
trabalhou 21 anos como bancária, foi vereadora de 2009 a 2013; é líder comunitária no
bairro Cidade São Pedro. Atua na Obra Kolping Padre Gregório, na Igreja Católica São
Pedro. Mãe de um casal de filhos e vó de 02 netos.

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 2

7-
S

E
T

-2
02

3
09

:4
2

I-
00

82
36

Secretária de Movimentos Populares - MARIA ISABEL DOS SANTOS SILVA.

Esta homenagem é pelo reconhecimento da trajetória destes ilustres cidadãos e
cidadãs, que têm se dedicado incansavelmente em prol do bem da sociedade. Diante
de todo o exposto e de tantas outras razões é que submeto esta moção ao Colendo
Plenário, certo de poder contar com a colaboração dos nobres pares.

Plenário Antônio Branco, 27 de Setembro de 2023.

ANGELO DA SILVA
(Angelo da Silva Souza)

VEREADOR - PTB

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 2

7-
S

E
T

-2
02

3
09

:4
2

I-
00

82
36

SUBSCRITOS

MOÇÃO Nº 107 - Aplausos aos integrantes da Nova Diretoria do PT -
PARTIDO DOS TRABALHADORES de Santana de Parnaíba, nomeada
em 20/08/2023.

CERTIFICO que o Vereador: PRESIDENTE VICENTE AUGUSTO DA
COSTA, solicitou a subscrição do presente MOÇÃO, conforme comprova
ata eletrônica da 32ª Sessão Ordinária realizada em 17.10.2023, nos
termos do Artigo 153 §1º do Regimento Interno.

Santana de Parnaíba, 18 de Outubro de 2023.

ROSILENE RODRIGUES DOS SANTOS SUGAHARA

Chefe da Seção de Apoio à Atividades Legislativa

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org